
令和 4年 4 月 1日 

 

会員のみなさまへ 

 

たいへん遅くなりましたが、会長としての務めを一つ果たしたいと思います。 

まずは旧会員の会のホームページをご訪問いただき、お礼を申し上げます。 

そしてついでに、会長便りも覗いてくださいまして、ありがとうございます。 

とりわけ、これまで何度も覗いてくださった方には、本当に申し訳ありませんでした。 

居留守をつかっていたわけではありませんので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

さて、会長を拝命して以来、「便りのないのは良い便り」と勝手に決め付け、 

1年間ずっと便りを出さずにサボっておりましたが、 

新年度を迎え、ようやく初めてのごあいさつをさせていただくことになりました。 

ところがいざ書こうとしても、ご期待にそえるものが書けず四苦八苦しております。 

そこで、分不相応にも五七五七七調で、わたくしの日常の一端をお伝えして 

便りに代えたいと存じます。 

 

コロナさん いつまで長居するつもり？ 帰るコロナのにまだ帰らない 

 

若者が ワクチン打った翌日は 副反応で仕事にならず 

 

年寄りが ワクチン打った翌日は 元気だけれどする仕事なし 

 

可愛いな テレビドラマの子役見て うちの孫よりちょっと負けるが 

 

孫が訊く 「じいじは学校好きだった？」 「嫌い」と言えばニコッと笑う 

 

夢の中 トイレ見つけて一安心 あとは目が覚めるかが勝負だ 

 

待ってくれ いくら呼んでも届かない 時は無情にもひたひた歩く 

 

以上、おそまつさまでした。では次号をお楽しみに。  山田賢一 

 


